Si acaso para tan falsa relacion, se funda el Memo-
rial

(30) *Luce patet zeli, multiplex, & fo-
cunda perniciis: radix est omnium malorū,
fons claudium seminarium delictorū. ma-
teria culparum; inde odium surgit, animo-
sitas inde procedit: avaritiam zelus in-
flammat :: ambitionem zelus excitat ::
hinc Dominica vinculum pacis rumpitur,
hinc charitas fraterna violatur: hinc
adulteratur veritas, veritas scinditur:
atque in hereses, schismataque profili-
tur; dum obrectatur Sacerdotibus, dum
Episcopis invidetur. Cyprian. serm. de
invidia. Parvulus ergo est (ait D. Greg.
lib. 5. morali, cap. 31.) qui livore occi-
ditur, quia ipse sibi testimonium perhibet,
quod eo minor est cuius invidia torquetur.*

(31) *Permissio iuxta D. Th. in 4. dist. 33.
q. 2. art. 2. q. 2. convincitur ex quatuor:
nempe si non præcipiatur melius, si nõ
prohibeatur minus malum: si quis non
cohibeat, si non puniat.*

(32) *Videatur Silvester, v. Consensus.
(33) Ratihabitionem retro trahi, & man-
dato non est dubium comparari. De reg.
iuris in 6.*

(34) *Si male locutus sum, testimoniū per-
hibe de malo, sin autem bene, quid me ca-
dis? Ioan. 18. Quod si recte docui (expo-
nit Theodoretus apud D. Th. in Caten.)
ita, ut etiā vos ministri miraremini, quid
me nunc cadis, quem prius admirabaris?*

(35) *Immanitatē delicti satis exprimit
pœna, qua multatur, apud Concilium
Andeg. Can. 6.*

(36) *Videatur Constit. 148. Pij V. quæ
incipit: Romani Pontificis providentia;
qua innovantur omnes pœnæ à Sacris
Canonibus latæ contra eos, qui litteras
alicuius famæ, & honori detrahentes,
vera etiam exprimendo scripserint, di-
ctaverint, retinuerint, transmississent;
& non laceraverint, ignique traddidissent.*

(37) *Personis in dignitate constitutis po-
te est aliquid exhiberi dupliciter vno modo,
in ordine ad bonum commune, puta cum
aliquis eis servit in administratione rei-
publicæ: & hoc iam non pertinet ad ob-
servantiam, sed ad pietatem, qua cul-
tum exhibet non solum Patri, sed etiam
Patriæ. D. Th. 2. 2. q. 102. art. 3. Ex quo
patet (docet sup. c. 13. epist. ad Rom.)
quod non solum est licitum, sed etiam meritorium
Principibus, qui zelo iustitiæ vindictam
exercent in malos.*

(38) *Consensere iura peccatis, & capie-
re*

licitum esse, quod publicum est. Cyprian. epist. 1.

(39) *Veruntamen vani filij hominum: mendaces filij hominum in statueris, ut decipiant ipsi de vanitate in id ipsum. Psalm. 61. Id est ut sic de vanitate, & propter vanitatem, qua eis prodesse non potest decipiant in id ipsum, ut pariter se mutuo hic illum, ille huic fraudent, adque circumveniant. Exponit Titelmanus.*